<sup>62</sup> *Ibidem*, "Unusquisque enim secundum quod est dispositus, sic iudicat; sicut iratus aliter iudicat durante passione et aliter ipsa cessante. Et similiter incontinentes aliter iudicat aliquid esse bonum tempore passionis, aliter post. Et ideo dicit Philosophus quod unusquisque qualis est, talis sibi finis videtur; et quia quae in sacra scriptura traduntur, pertinent ad affectum et non tantum ad intellectum, ideo oportet esse perfectum in utroque. . . ."

<sup>63</sup> Gal. 4:6, vide *Commentaria St. Thomae* in hoc loco, c. 4, lectio 3: "Alia est spiritualis (generatio) quae fit per semen spirituale transmissum in locum spiritualis generationis; qui quidem locus est mens seu cor hominis, quia in filios Dei generamur *per mentis renovationem*. Semen autem spirituale est gratia Spiritus Sancti. . . . Tunc enim clamamus "Abba, Pater" quando per affectum accendimur calore Spiritus Sancti ad desiderium Dei. . . ."

Amantium." <sup>64</sup> But only in so far as he subdues his own sinful egotism can the theologian be disposed for far-reaching illumination by Christ's own mind. <sup>65</sup>

When Father Gilleman sets out to examine fundamental attitudes toward a Christocentric moral theology, he rightly, I think, stresses the dogmatic truth that there was no human personality in Jesus. <sup>66</sup> Never were a human mind and a human will so completely at the service of a Divine Person as in the human life of our Lord. His human thinking and human loving were, of course, always the works of the Word. No human personality was there to intrude itself between His human activity and its perfect possession by the Son of God. <sup>67</sup>

Does not charity produce in us an imperfect human counterpart of this mysterious effect of the hypostatic union? "I live, now no longer I," cries out the enamoured Paul, "but Christ lives within me." <sup>68</sup> Through charity our disordered self, our sinful personality, the man of sin in us, becomes subordinated to the real self, the sanctified personality, the man of Christ. <sup>69</sup> In perfect charity there will no longer be any sinful intrusion of self between our human activity and its possession by God. <sup>70</sup> It is only by looking to Christ,

<sup>64</sup> Vesper Hymn: Feast of the Ascension.

<sup>65</sup> Contenson, V., O.P., *Theologia Mentis et Cordis*, I, Prael. 1, app. 2: "Accedit quod pietas non parum juvat ad arcana theologica penitus indaganda; pietas enim, quae, teste Apostolo, ad omnia utilis est, huic instituto necessaria videtur; etenim gustanda sunt prius divina mysteria quam videnda per speculationem, quia soli mundi corde Deum videbunt et in hoc saeculo et futuro." (cf. also I, Prael. 2, c. 2, refl.)